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Minnesanteckningar Idrottsrådets möte 2024-10-29 
 
 
 
Plats: Stadshuset 
 
Närvarande:  
Idrottsrådet: Anna-Karin Larsson, Seppo Vaihela, Hans Sjöström, Ken Gunnesson, Anders 
Johansson, Gustav Hessfelt, Svenåke Berglie 
Politiker: Eva Irjasdotter Sjögren, Patrik Ryberg, Britta Malmberg Ohlsson 
Förvaltningen: Haleh Lindqvist, Mikaela Leetma, Jan Eklund  
RF/SISU: Ewa Widell 
 
1. Mötets öppnande 

Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  
 
Ett särskilt välkomnande till representanterna för kommunerna Uddevalla, Alingsås och 
Lerum som dels haft ett förmöte med en presentation av Idrottsrådets verksamhet och 
nu har möjlighet att delta i ett av Idrottsrådets ordinarie möten.  
 

2. Godkännande av agendan 
Föreslagen agenda godkändes  
 

3. Information från Fritid och Fritid Drift 
Samsyn - föreningar i Kungälv 
Under året har två nya föreningar skrivit på Samsynsavtalet, Kode IF och Kungälvs 
Simsällskap. Intresserade att ansluta sig till avtalet är Kingriver e-sport, Kungälvs 
Fotbollsflickor, Kanotklubben, Kungälvs atletklubb. Ett anslag om Samsynsavtalet har 
tagits fram att t.ex. sättas upp vid idrottsanläggningarna där idrottsföreningar som skrivit 
på avtalet tränar. Noterades att Kungälvs Posten har en bra artikel om avtalet och 
föreningarna. 
 
Lovaktiviteter 
En tvärsektoriell styrgrupp bevakar frågan och ser bl.a. över samverkansmöjligheter med 
föreningslivet. Under höstlovet är det ett seminarium med Heidi Andersson inklusive en 
armbrytarturnering för lovlediga barn och ungdomar. Flera föreningar och studieförbund 
är medarrangörer. 
 
IOP (Idéburet Offentligt Partnerskap) 
Förlängning: Spelberoendes förening, ”Hela Människan Kungälv”. ”Vuxen på stan”, 
”Hitta-ut” – Kungälvs OK, Brottsofferjouren, ”Agora” – IFK Kungälv pågår.  
 
Idrottsskolan, IOP med Kungälvs Handbollsklubb, pågår. Antalet barn som vill prova på 
olika idrotter ökar. Bowlingklubben har påpekat att ersättningen som varje förening får i 
deras fall inte är rättvis, eftersom ökat att antal barn innebär att klubben måste hyra fler 
banor av den privata bowlinganläggningen.  
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Föreningsmöten 
Fritid har haft möten med Kungälvs boxningsklubb (boxningsring), Kungälvs 
Fotbollsflickor (arrende, plantider) och Kungälvs atletklubb (lokal på Arena Yttern) 
 
Jobb och fritidsmässa 
Mässan äger rum 11 november kl 17 i Stadshuset. Målgruppen är nya Kungälvsbor. 
Föreningarna är inbjudna. Mässan skall underlätta kontakter med arbetsmarknaden och 
föreningslivet. 
 
Information från Fritid Drift  
Oasen 
Oasen simhall är i full drift. Markarbeten på utebadet projekteras och ska påbörjas så 
snart det är möjligt. Utkast för upphandling av utebadet 2025 är påbörjat men inte 
färdigt. 
 
På isen är det full beläggning på alla tider. SM-kval konståkning 6, 7, 8 december. Extra 
läktare i hallen för att rymma alla aktiva och åskådare i hallen. 
 
Konstgräs 
Alla konstgräsplaner är i full drift. Fortsatt problem med Ytterns gamla konstgräs. Nya 
sättningar kommer hela tiden i samma takt som man skär upp och åtgärdar.  
  
Fritid kommer att ha en dialog med föreningarna om vilka konstgräs som ska snöröjas 
denna vinter, då några av planerna troligen inte kommer att vara spelbara till våren om 
man ska snöröja dem. (Lunnevi konstgräs samt Ytterns gamla konstgräsplan.) Förslag är 
att man snöröjer Kareby Hed istället för Lunnevi och Ytterns nya konstgräs i stället för 
det gamla. 
 
Fritid har dialog med SvFF angående eventuella åtgärder som behöver göras på Kongevi 
om IKK går upp i division 1. De spelar kval till div.1 under november. 
 
Naturgräsplaner 
Alla naturgräsplaner är nu stängda. 
 
Idrottshallarna 
Skada på golvet i Mimers B-hall som upptäcktes 22/10. Lagat provisoriskt men ska 
åtgärdas av entreprenör så fort det går. Vikvägg/nät i Mimers A-hall är trasigt och 
nedmonterat. 
 
Trekungaslaget 25 – 27/10 
Nordens största volleybollturnering. Matcherna spelades i Mimershallen, 
Kastellegårdshallen, Sparråshallen, Kungälvs idrottshall och Munkegärdehallen. Måltider 
har ätits i matsalar i Mimers hus, Sparråsskolan och Kastellegårdsskolan. Föreningen har 
hyrt alla klassrum som är godkända för övernattning i centrala Kungälv. Pga. 
ombyggnation i Munkegärdeskolan har klassrum fått godkännas för övernattning i 
Kullenskolan. Även grupprum har hyrts ut. Förvaltningen har planerat in för extra 
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städning, lås och larm-inställningar, fastighetsjour och kulturvärdar i Mimers hus. 
Informationsmail har gått till måltidsservice, rektorer, näringsliv och övriga föreningar. 
 
Badanläggningar 
Markarbeten på utebadet projekteras och ska påbörjas så snart det är möjligt. Utkast för 
upphandling av utebadet 2025 är påbörjat men inte färdigt. 
 
Alla kommunala badplatser är stängda för säsongen. Badstegar finns kvar för 
vinterbadare i Sundhammar och i Rörtången. 
 
Skarpe Nord 
Den nya växlaren mellan ammoniak och Brinelösning är på plats. Ammoniak är fyllt och 
anläggningen är provtryckt med gott resultat. Nu fyller man på Brinelösning ute i ispisten 
och luftar samt PH- neutraliserar allteftersom. Troligen klart i slutet av vecka 43. Sedan 
väntar vi på rätt väderförutsättningar för att kunna spola upp is. 
 
Näridrottsplatser, aktivitetsytor, motionsspår, vandringsleder 
Pumptrack för cykel, kickbikes och skateboard på Komarkens gamla tennisbana. 
Finansieras av Bokab och igång höst och vinter. Skateparken vid Oasen är f.n. obrukbar.  
Aleklätten har fått vindskydd, grill och bänkar i samarbete med Västkuststiftelsen. Längst 
bak i minnesanteckningarna finns bilder på nya näridrottsplatsen på Kode skola (före och 
efter). 
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4. Stödet till idrotten 
Rapporten som sammanställdes senast 2019 har nu uppdaterats med 2022 års 
siffermaterial. Det är inga stora förändringar jämfört med 2019, kommunens totala stöd 
till idrotten är 31,7 miljoner kr (2019 32,2 mkr). Idrottsrådet visade nedanstående bild. 

 
Vänstra cirkeln visar kommunens subvention av idrotten i de olika typerna av 
anläggningar. Subvention är kostnader minus intäkter i form av taxor och hyror. 
Kostnaderna för Oasen is är lägre än 2019 p.g.a. kvardröjande effekter av pandemin, 
rationaliseringar samt förändringar i redovisningen. Kostnaderna för egna anläggningar 
är det driftsbidrag som alla föreningar med egna anläggningar kan söka medel ur.  
 
Den högra cirkeln visar hur många deltagaraktiviteter som skapas av föreningarna inom 
de olika typerna av anläggningar. Noteras bör att fotbollen på Skarpe Nord, som tidigare 
var en anläggning använd året runt, 2022 flyttat till Munkegärde och andra anläggningar. 
Därför är deltagaraktiviteterna (9 990 st) enbart bandy.  
 
I den vänstra cirkeln har vi dividerat subventionen per typ av anläggning med antalet 
deltagaraktiviteter och får på så sätt en kostnad per deltagaraktivitet. Det blir ett mått 
att använda både i nuläget och för framtida investeringar. Rapporten är ännu så länge 
preliminär och skickas ut så fort vi fått in alla synpunkter.  
 

5. Idrotten och transporter 
Idrottsrådet har tidigare tagit upp möjligheterna att transportera sig med kollektiva 
transportmedel från olika kommundelar till idrottsanläggningarna. Någon analys togs 
inte fram vid detta tillfälle, men nu känns det ändå mera angeläget inför byggandet av 
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nya anläggningar. Idrottsrådets undran gäller vilka resurser som kan finnas för att göra 
en enkel analys av möjligheterna att utnyttja kollektivtrafiken inkl. hur biljettsystemet 
stödjer resandet. 
 
Idrottsrådet diskuterade frågan och konstaterade att den tagits upp med Västtrafik, men 
att man inte fått fram någon lösning på biljettproblemet. Inte heller har någon analys 
gjorts av möjligheterna att transportera sig t.ex. kvällstid. 
 
Beslutades att Idrottsrådet återkommer i frågan. 
 

6. Idrottsprofiler på Mimers 
Idrottsrådet har tidigare fått en presentation av idrottsprofilerna på Mimers gymnasium. 
Vid det tillfället fick vi informationen att det eventuellt skulle beslutas om nya regler för 
intag m.m. Idrottsrådet efterhör nu om det blivit några regeländringar. 
 
Mikaela Leetma har undersökt med rektorn för idrottsprofilerna som meddelat att några 
nya regler inte har implementerats. 
 

7. Ytor för fotboll 
Idrottsrådet har beslutat undersöka hur det ser ut med ytor för fotboll, gräs eller 
konstgräs, planer för 11-, 9- eller 7-mannalag. Vilka ytor har man, finns större behov och 
vilka andra frågor vill man ta upp. Idrottsrådet gör först en analys som vi sedan 
sammanställer till en rapport för presentation i Idrottsrådet. Idrottsrådets ledamöter (två 
per besök) besöker klubbarna för att med hjälp av ett frågeformulär höra resp. förenings 
syn på sin situation. 
 
Gustav Hessfelt och Ken Gunnesson rapporterade att projektet pågår och att man hittills 
träffat fyra föreningar. Det kommer en rapport när samtliga möten är genomförda, men 
man nämnde en del frågor som kommit upp. Många planer är gamla och behöver rustas 
upp. Ett hinder för detta är i dagsläget vilken teknik som skall användas för konstgräset. 
Mera klarhet beträffande vad som skall hända vid Skarpe Nord vore önskvärt. 
Arrendetider för föreningar med egna anläggningar på kommunal mark är en annan 
fråga som har tagits upp. Pandemin har ändrat användandet av omklädningsrum, fler 
byter om hemma. 
  

8. Idrottsbibliotek/Fritidsbank 
Vid beredningens möte den 23/10 fick ledamöterna en presentation digitalt från 
Fritidsbank Sverige. Idrottsrådet hade möjlighet att lyssna på presentationen. En 
sammanfattning av informationen, se nedan.  
 
Presentationen hölls digitalt av David Mattiasson som arbetat 11 år som utvecklare inom 
Fritidsbanken. 
 
Syftet med Fritidsbanken är att möjliggöra för barn och ungdomar att kunna låna 
idrottsutrustning för att kunna vara med idrottsdagar och läger eller bara pröva på en 
idrott.  
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Fritidsbanken Sverige, idag ett registrerat varumärke, startade i Deje 2013 och finns idag 
på 130 platser i 123 kommuner. Man har f.n. dialog med ytterligare 110 kommuner om 
att starta en Fritidsbank. Medlemmar i Fritidsbanken är kommunerna, högsta beslutande 
organ är styrelsen och man har ett nationellt kansli i Karlstad. 
Fritidsbankens policy är att 

- nå alla 

- utlåningen är gratis 

- aldrig blanda in pengar i utlåningen 

- inte köpa in utrustningen utan få den från privatpersoner och företag 

 
Fritidbanken har samlat en hel del erfarenhet från olika etableringar. För att möjliggöra 
inlämning av utrustning har man skapat en Fritidsbanks bod. Exempel finns bl.a. i Bollnäs. 
Det spelar stor roll vilken lokal man väljer för att verksamheten skall fungera bra. Stora 
lokaler ger bättre flöden. Man underskattar lätt behovet av yta. I Karlstad har 
Fritidsbanken 500 m2 lokalyta och ett stort sortiment. Kontakten med låntagarna viktig 
och man måste tänka på var och hur man skall nå invånarna. Det är också viktigt att man 
sköter utrustningen man hyr ut (slipa, valla, pumpa, etc.) 
 
Fritidsbanken har ett digitalt utlåningssystem där man investerat 250 tusen kr. 
Låntagarna uppger namn, kön och ålder. Man kan låna utrustningen i 14 dagar, en tid 
man kom fram till efter diskussioner med affärsidkare.  
 
2021 var antalet lån 600 tusen, 2022 900 tusen och 2023 1,4 miljoner. I samband med lov 
kan det bli rätt tomt i hyllorna hos Fritidsbanken. 
 
Fritidsbanken har utredningsuppdrag från regeringen kopplat till Fritidskortet. 
Kommunen står för lokaler och tjänster. Ofta samarbete med daglig verksamhet. 
Medlemsavgiften är 7500 kr/år. 
Serviceavgift 2500 kr/år. Där ingår bl.a. försäkring och SMS-kostnader. 
Att starta upp en fritidsbank tar mellan 6 och 12 månader efter beslut. 

 
Beredningen skall lämna sitt yttrande till KF. Vid diskussionen påpekades att en 
Fritidsbank förmodligen har en kostnad på 2–3 miljoner kronor. Ale har en Fritidsbank 
som nyligen flyttat till nya lokaler och därifrån rapporteras ett stort antal lån under året. 
Vidare påpekades att man måste ta hänsyn till konkurrensregler. Second Hand butikerna 
är inne på delvis samma område som Fritidsbankerna, men de senare är helt fokuserade 
på korta lån (14 dagar) och prova-på idrottande. 

 
9. Val till Idrottsrådet 

Vid senaste Idrottskonferensen ställdes det frågor runt val av idrottsråd och om det inte 
vore bra att ha regler som t.ex. hur många ledamöter som får bytas samtidigt. 
Idrottsrådet väljs på Idrottskonferensen varje år och det finns en valberedning som 
lämnar förslag. Idrottsrådets uppfattning är att konferensen varje år kan fatta beslut om 
sådana regler. Samtidigt har frågan berörts i samband med att Idrottsrådet bildades 
1999. Kommunen var ju i allra högsta grad initiativtagare till bildande av rådet. I 
minnesanteckningarna från 1999-10-11, som blir någon slags dokument över grundandet 
av rådet, står bl.a.  
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- de personer som väljs till idrottsrådet representerar INTE den egna föreningen 

utan blir ett språkrör för idrotten generellt i kommunen 

- idrottsrådet har ingen beslutanderätt 

- hur många ledamöter ska vi ha i idrottsrådet? 7 st + ev. lika många suppleanter 

- hur länge skall man sitta som ledamot i idrottsrådet? Idrottsrådet avgör själva 

detta och ledamöterna som nu väljs tar ställning till när det är dags att kalla 

samman alla idrottsföreningar för ett nytt val av ledamot  

 
Mötet beslutade att Idrottsrådet äger frågan och beslutar om olika typer av regler på 
Idrottskonferensen. 

 
10. Nya idrotter 

Under den senaste tiden har såväl förvaltningen som Idrottsrådet fått information om 
nya föreningar och nya varianter av idrotter inom befintliga föreningar. Detta är 
intressant med tanke på att dessa föreningar kan behöva plats i de anläggningar som nu 
planeras. Detta kan också underlätta ansträngningarna att få ett högt utnyttjande i de 
nya anläggningarna. Hur letar vi upp nya föreningar och nya idrotter och får in dessa i 
processen.  
 
Efter diskussion enades mötet om att det i första hand är föreningarna själva som måste 
lyfta fram nya varianter av sin egen idrott.  

11. Mötestider under det kommande året 
Beslutades om följande mötesdagar för Idrottsrådet 
4/2 
8/4 
27/5 
26/8 
28/10 
 

12. Mötets avslutande 
Ordföranden tackade ledamöterna och avslutade mötet. 
 
 
Vid pennan: Svenåke Berglie 
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